
 

 
 

 
             
BOSNA I HERCEGOVINA       
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
AGENCIJA ZA NADZOR OSIGURANJA 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 
S A R A J E V O 
 
 
Na osnovu člana 63. stav (2), čl. 130. i 144. Zakona o osiguranju („Službene novine Federacije 
BiH”, br. 23/17 i 103/21), člana 61. Zakona o obaveznim osiguranjima u saobraćaju („Službene 
novine Federacije BiH”, br. 57/20 i 103/21), člana 13. stav (1) Zakona o posredovanju u 
privatnom osiguranju („Službene novine Federacije BiH“, br. 22/05, 8/10 i 30/16) i člana 12. 
Statuta Agencije za nadzor osiguranja Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH”, broj 84/17),  Stručni savjet Agencije za nadzor osiguranja Federacije Bosne i 
Hercegovine na 22. sjednici održanoj 05.12.2023.  godine, donosi 
 
 
 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O STATISTIČKIM STANDARDIMA I OBLICIMA 

FINANSIJSKOG IZVJEŠTAVANJA U OSIGURANJU 
 

 
Član 1. 

U Pravilniku o statističkim standardima i oblicima finansijskog izvještavanja u osiguranju 
(„Službene novine Federacije BiH“, br. 95/19, 88/20 i 89/22) u članu 16. u stavu (1) iza riječi               
„11F-K-F“,  riječ „i“ zamjenjuje se interpunkcijskim znakom „ , “, a iza riječi „12F-K-F“ dodaju 
se riječi „i 13F-G-F“. 
 

Član 2. 
U članu 19. u stavu (1) riječi „www.nados.ba“ zamijenjuju se riječima „www.ano.ba“.  
 
U stavu (2) riječi „xml@nados.ba“ zamijenjuju se riječima „xml@ano.ba“. 

 
 

Član 3. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Federacije 
BiH“. 
     

 
 

PREDSJEDNIK  
STRUČNOG SAVJETA 

 
                                     dr.sci. Edita Kalajdžić 
Broj: 01-02-2-3809-4/23 
Sarajevo, 05.12.2023. godine 
  

 
 

 
 
 
 

 

http://www.ano.ba/

